
令和５年９月２８日 

常磐小学校６年児童 

保護者の皆様                                      岐阜市立常磐小学校 

                                               校長 安 田 幸 典 

 

令和５年度 修学旅行費用のお支払いについて 

 

仲秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育

活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和５年度の修学旅行費用のお支払いについて、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 旅行概要 

   令和５年１１月２１日（火）～２２日（水）一泊二日  京都・奈良方面 

旅行代金 一人あたり 26,600円 

 

 ２ 支払い方法 

   コンビニ支払い（コンビニ収納代行サービス）により、お支払いをお願いします。 

   本日配付した「振込取扱票」をコンビニエンスストアに持参し、レジにてお支払いください。 

   ご利用いただけるコンビニエンスストアは「振込取扱票」の裏面にてご確認ください。 

   ＜振込先＞ 岐阜乗合自動車（株）宛  ※必要事項は、「振込取扱票」に印字してあります。 

 

 ３ 支払い期限    令和５年１０月２０日（金） 

   上記の支払期限までにお支払いをお願いします。 

  

４ その他 

   欠席となった場合は、銀行振込での返金となります。 

   その際、振込手数料や取消料をご負担いただくことがありますので、あらかじめご了承ください。 

   ＜取消料＞旅行代金（26,600円）に対し、 

11月７日～20％  11月 14日～30％  11 月 20 日 40％  当日50% 

無連絡不参加及び旅行開始後100％ 

※宿泊代金（9680円）のみ、10月 22日~ 20％  

                       

＜問い合わせ＞６年担任：平田・北川 231-5915              


